
Neu gewählte Gremien auf dem o. LPT 2017 
 
Landesvorsitzender 

Stegner, Ralf (RD-ECK) 
 
 
Stellvertretende Landesvorsitzende 

Hagedorn, Bettina (OH) 

Küchenhof, Christiane (PI) 
 
 
Landesschatzmeister 

Bolln, Stefan  
 
 
Beisitzer Landesvorstand 

Dietrich, Dirk KV Dithmarschen 

Kreft, Enrico KV Lübeck 

Midyatli, Serpil KV RD-Eck 

Nägele, Frank KV Kiel 

Pauls, Birte KV SL-FL 

Scheer, Dr. Nina  

Wagner, Alexander KV Segeberg 
 
 
Landesrevisoren 

Bergner, Bärbel (STO) 

Finger, Karl-Eckart (KI) 

Fox, Klaus Dieter (STE) 

Greve, Hermann (OH) 
Pfau, Renate (PlÖ) 
 
 
 
Vorsitzender Schiedskommission 

Feist, Christian (KI) 
 
 
 
 
 



Stellvertretende Vorsitzende Schiedskommission 

Beran, Andreas (SE) 

Teuchert-Benker, Gisela (OH) 
 
 
Weitere Mitglieder Schiedskommission 

Kara, Hatice 

Kuhlwein, Eckart 

Gottschalk, Peter 

Pfau, Thorsten (PLÖ) 
 
 
Bundesparteitag Delegierte (Männer) 

Rix, Sönke (RD-ECK) 

Wagner, Alexander (SE) 

Bolln, Stefan (PI) 

Dolgner, Kai (RD-ECK) 

Stein, Mathias (KI) 

Nägele, Frank (KI) 

Winter, Lars (OH) 

Daude, Ulf (RD-ECK) 

Awad, Tarek (Jusos-DITH) 

Habersaat, Martin (STO) 

Kreft, Enrico (HL) 

Borchert, Götz (RD-ECK) 

Baasch, Wolfgang (KV HL) 

Von Pein, Tobias (KV Stormarn) 
  



Bundesparteitag Delegierte (Frauen) 

Hagedorn, Bettina (OH) 

Rodust, Ulrike (RD-ECK) 

Scheer, Dr. Nina (LAU) 

Burkhardt, Delara (Jusos-STO) 

Eickhoff-Weber, Kirsten (NMS) 

Schiebe, Sophia (Jusos Kiel) 

Klein, Melanie (KV SE) 

Ünsal, Ozlem (KV Kiel) 

Ludwig, Katja (Jusos RD-Eck) 

Danhier, Susanne (KV STO) 
 
 
Bundesparteitag Ersatzdelegierte (Männer) 

 Dürbrook, Niclas (Jusos-OH) 
Degner, Immo (Jusos-SL-FL) 
Hamadmad, Amin (KI) 
Hölck, Thomas (PI) 
Schalnat, Lars (Jusos-HL) 
Heinemann, Bernd (KI) 
Klüssendorf, Tim (HL) 
Stübe, Yves-Christian (KI) 
Schulze, Olaf (LAU) 
Wulf, Lennart (RD-ECK) 
Weber, Jürgen (KI) 
Olesen, Tiemo (FL) 
Schwind-Hansen, Hendrik (NF) 
Vogel, Kai (PI) 
Birke, Hannes (PI) 
Van den Toren, Gerrit (RD-ECK) 
Brozio, Philip (HL) 
Greve, Hermann (OH) 
Petersen, Thies (KI) 
Schmidt, Christopher Keiichi (SE) 
Straßner, Oliver (NF) 
Winckel-Rienhoff, Heiko (STO) 
Gottschalk, Peter (AGS) 
Löwenbrück, Thomas (NF) 
Jurgons, Niels (STEI) 
Thelen, Hansjörg (OH) 
Von Wolff, Kai-Olaf (AGS) 
Bernet, José-Maria (HL) 



Neumann, Helge (PI) 
Petereit, Peter (HL) 
Weber, Stefan (SE) 
Hansen, Guenther (AGS) 

 

 
Bundesparteitag Ersatzdelegierte (Frauen) 

 

Buhl, Christiane (RD-ECK) 
Hiller-Ohm, Gabriele (HL) 
Raudies, Beate (PI) 
Östreich, Cornelia (AsF) 
Thissen, Karin (STEI) 
Dicke, Veronika (KI) 
Koch, Bettina (SL-FL) 
Böttcher-Naudiet, Gerlinde (60plus) 
Schreiber, Elke (PI) 
Nöbel, Anke (KI) 
Duggen, Birte (HL) 
Metzner, Kerstin (HL) 
Fedrowitz, Katrin (SE) 
Möller-Neustock, Antje (KI) 
Bischoff, Bärbel (STO) 
Faust, Uta (PLÖ) 
Schlichter-Schenck, Annette (AsF) 
Schubert, Christina (KI) 
Brandt, Silke (SE) 
Isolt, Heidrun (RD-ECK) 
Petersohn, Kirsten (HL) 
Spaude, Erika (NF) 
Friedrichs-Heinemann, Beate (KI) 

 
Mitglieder Parteikonvent 
 

Hagedorn, Bettina (OH) 

Schiebe, Sophia (Jusos) 

Burkhardt, Delara (Jusos) 

Klein, Melanie (SE) 
  

Rix, Sönke (RD-Eck) 

Bolln, Stefan (PI) 

Stein, Mathias (KI) 

Dürbrook, Niclas (Jusos) 
 
 
 



Ersatzmitglieder Parteikonvent 
 

Danhier, Susanne (STO) 

Buhl, Christiane (AsF) 

Daude, Ulf (RD-ECK) 

Dietrich, Dirk (DITH) 

Koch, Bettina (SL-FL) 

Thissen, Karin (STEI) 

Duggen, Birte (HL) 

Schlichter-Schenck, Annette (AsF) 

Weber, Stefan (SE) 

Schwind-Hansen, Hendrik (NF) 

Olesen, Tiemo (FL) 

Spaude, Erika (NF) 

Straßner, Oliver (NF) 

Thelen, Hansjörg (OH) 

Löwenbrück, Thomas (NF) 

Gottschalk, Peter (AGS) 

Hansen, Guenther (AGS) 
 
 
Delegierte SPE-Kongress 
 
Kreft, Enrico (KV HL) 
Rodust, Ulrike (KV RD-Eck) 
 
 

 
 

 

26 Mitglieder Landesparteirat 

  Kreisverband / AG Name 
KV-Dithmarschen Michael Wolpmann 
KV-Flensburg Florian Matz 
KV-Kiel Yves-Christian Stübe 
KV-Lauenburg Birgit Wille 
KV-Lübeck Birte Duggen 
KV-Neumünster Nadja Winter 
KV-Nordfriesland Matthias Ilgen 
KV-Ostholstein Nicals Dürbrook 



KV-Pinneberg Thomas Hölck 
KV-Plön Norbert Maroses 
KV-Rendsburg-Eckernförde Sönke Rix 
KV-Schleswig-Flensburg Ralf Wrobel 
KV-Segeberg Stefan Weber 
KV-Steinburg Karin Thissen 
KV-Stormarn Susanne Danhier 
AG 60 plus Gerlinde Böttcher-Naudiet 
AfA Gabriele Wegner 
Jusos Sophia Schiebe 
AsF Annette Schlichter-Schenck 
ASJ Sebastian Oelkers 
AGS Peter Gottschalk 
ASG Andreas Hering 
AfB Dr. Elke Krüger-Krapoth 
AG Migration und Vielfalt Özlem Ünsal 
AG SPD queer Tiemo Olesen 
AG Selbst Aktiv Peter Hansen 

 

 26 Stellvertreter Landesparteirat 
 
Kreisverband / AG Name 
KV-Dithmarschen Aletta Thies 
KV-Flensburg Nicolas Jähring 
KV-Kiel Antje Möller-Neustock 
KV-Lauenburg Kirsten Patzke 
KV-Lübeck Lars Schalnat 
KV-Neumünster Monika Schmidt 
KV-Nordfriesland Nico Hamkens 
KV-Ostholstein Susanne Bötticher-Meyners 
KV-Pinneberg Werner Harms 
KV-Plön Monika Vogt 
KV-Rendsburg-Eckernförde Iris Plog 
KV-Schleswig-Flensburg Ingo Obst 
KV-Segeberg Hans Joachim Zibell 
KV-Steinburg Manuela Streich 
KV-Stormarn Heiko Winckel-Rienhoff 
AG 60plus Kirsten Jordt 
AfA Tobias Marx 
Jusos Leonie Pätzold 
AsF Silke Brandt 
ASJ Dr. Jan Vollmeyer 
AGS Kai-Olaf von Wolff 
ASG Dr. Ulrich Klostermeier 
AfB Fabian Reichardt 
AG Migration und Vielfalt Christopher Keiichi Schmidt 
AG SPD queer Ulrich Poppe 
AG Selbst Aktiv Michael Hammer 

 

 
 15 weitere Mitglieder aus der Kommunalpolitik im 
Landesparteirat 



 
Kreisverband Name 
KV-Dithmarschen Klaus-Jürgen Esch 
KV-Flensburg Simone Lange 
KV-Kiel Beate Friedrichs-Heinemann 
KV-Lauenburg David Welsch 
KV-Lübeck Kerstin Metzner 
KV-Neumünster Thorsten Klimm 
KV-Nordfriesland Thomas Nissen 
KV-Ostholstein Burkhard Klinke 
KV-Pinneberg Hannes Birke 
KV-Plön Dieter Juhls 
KV-Rendsburg-Eckernförde Kai Dolgner 
KV-Schleswig-Flensburg Holger Grothegut 
KV-Segeberg Cordula Schultz 
KV-Steinburg Rudolf Riep 
KV-Stormarn René Wendland 

 

 
 
15 weitere persönliche Stellvertreter aus der Kommunalpolitik im 
Landesparteirat 
 
Kreisverband Name 
KV-Dithmarschen Rainer Klose 
KV-Flensburg René Reincke 
KV-Kiel Peter Kokocinski 
KV-Lauenburg Olaf Schulze 
KV-Lübeck Peter Petereit 
KV-Neumünster Yvonne Zielke-Rieckmann 
KV-Nordfriesland Carsten F. Sörensen 
KV-Ostholstein Gabriele Appel 
KV-Pinneberg Elke Schreiber 
KV-Plön Lutz Schlünsen 
KV-Rendsburg-Eckernförde Iris Ploog 
KV-Schleswig-Flensburg Bente Reimer 
KV-Segeberg Katrin Fedrowitz 
KV-Steinburg Niels Jurgons 
KV-Stormarn Sigrid Kuhlwein 
 


